МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 32

«БЕРЕЖОК» ПОС. ЛЕБЯЖИЙ ОСТРОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

  от 06.03.2024                              № 53

пос. Лебяжий Остров

О внесении изменений в  приказ муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад №32 «Бережок»

от 26.июня 2020 № 72 «Об утверждении Правил приема на

обучение по образовательным программам

дошкольного образования»

В соответствии с федеральными законами от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ

«О статусе военнослужащих», "Об образовании в Российской Федерации" от

29.12.2012 N 273-Ф, от 3 июля 2016 года № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в приказ:

Пункт 4 «Правил приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» дополнить абзацем следующего содержания:

«Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих

формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в муниципальной

дошкольной образовательной организации по месту жительства их семей»

(Федеральные законы от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих», от 3 июля 2016 года № 226-ФЗ «О войсках национальной

гвардии Российской Федерации»).

2.  Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением

детский сад № 32 «Бережок»

пос. Лебяжий Остров муниципального

образования Брюховецкий район                                               Н.Н. Махновская

		2024-03-12T09:33:21+0300
	Н.Н. Махновская
	Я являюсь автором этого документа